CÂMARA MUNICIPAL DE CAMUTANGA
Caso Pedro de Albuquerque Uchôa

E-mail: câm ara@ cam utanga.De, leg.br
/ \  ---------------------------------------------------

REQUERIMENTO N° 006/2022

Senhor Presidente,

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário, obedecido às Normas Regimentais,
para que seja formulado um veemente apelo ao Executivo Municipal a fim de que a equipe de
epidemiologia do município possa voltar a colocar remédios nas residências onde existem
armazenamentos de agua.

J U S T I F I C A T I V A :

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o presente pedido vem em prol a
necessidade da aplicação da Espimosade que é uma Biolavircida indicada especialmente para o
controle das larvas de mosquito Aedes Aegypti, evitando assim doenças transmissível, tais como:
Dengue, Chikungunya e Zika vírus.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Camutanga, em 22 de fevereiro de 2021.

GltKlAR PEREIRA

Vereador

Av. Presidente Getulio Vargas, 240 -  CEP -  55.930-000 Camutanga -  PE. CNPJ 11.293.156/0001-24
Fone: (0XX81) 3652 1200

mailto:mara@camutanga.De